

## A. Poznámky obsahujú tieto informácie o účtovnej jednotke:

### a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, dátum jej založenia a dátum jej vzniku

Obchodné meno účtovnej jednotky: TOMAHAWK, s.r.o.

Sídlo: Partizánska cesta 36, 974 01 Banská Bystrica

Dátum vzniku: 12.12.2008

IČO: 44333641

### b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky

Hlavnou činnosťou spoločnosti v r.2014 bol predaj tovaru cez internet, prevádzkovanie kaviarne BASE CAMP

### c) priemerný počet zamestnancov účtovnej jednotky počas účtovného obdobia, alebo počet zamestnancov účtovnej jednotky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka z toho počet vedúcich zamestnancov

#### 1. Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 0,88                  | 0                                            |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 2                     | 0                                            |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 |                       |                                              |

d) Obchodná spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej spoločnosti.

### d) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka obchodnej spoločnosti zostavená k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

### e) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej jednotky

Účtovná závierka obchodnej spoločnosti k 31. 12. 2013 bola schválená za predchádzajúce účtovné obdobie valným zhromaždením obchodnej spoločnosti dňa 19.06.2014.

## B. Poznámky ďalej obsahujú tieto informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky:

a) Mená a priezviská členov štatutárnych orgánov:

Peter Budaj, Partizánska cesta 36, Banská Bystrica – konateľ

b) Štruktúra spoločníkov, akcionárov s uvedením hodnoty a percentuálnej výšky ich podielu na základnom imaní účtovnej jednotky, ich podiel na hlasovacích právach a ich percentuálny podiel na ostatných položkách vlastného imania, ak sa odlišuje od ich podielu na základnom imaní.

Informácie k časti B. písm. b) prílohy č. 3 o štruktúre spoločníkov, akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov, akcionárov do dňa jej zmeny vzniknutej v priebehu účtovného obdobia

Tabuľka č. 1

| Spoločník, akcionár | Výška podielu na základnom imaní |     | Podiel na hlasovacích právach v % | Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v % |
|---------------------|----------------------------------|-----|-----------------------------------|----------------------------------------------------|
|                     | absolútne                        | v % |                                   |                                                    |
| a                   | b                                | c   | d                                 | e                                                  |
| Peter Budaj         | 5000                             | 100 | 100                               |                                                    |
|                     |                                  |     |                                   |                                                    |
| <b>Spolu:</b>       | 5000                             | 100 | 100                               |                                                    |

## C. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach

Základné účtovné metódy použité pri zostavovaní tejto individuálnej účtovnej závierky sú opísané nižšie. Tieto metódy sa uplatňujú konzistentne počas všetkých účtovných období, ak nie je uvedené inak.

- Účtovná jednotka spĺňa predpoklady, že bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.
- V priebehu účtovného obdobia nedošlo k zmenám účtovných zásad a zmenám účtovných metód, ktoré by mali vplyv na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky,
- Spôsobe oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov v členení na
  - dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou-v priebehu účtovného obdobia nebol obstarávaný
  - dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou – v priebehu účtovného obdobia nebol obstarávaný
  - dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom - v priebehu účtovného obdobia nebol obstarávaný
  - Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). – v priebehu účtovného obdobia nebol obstarávaný
  - dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou - v priebehu účtovného obdobia nebol obstarávaný
  - dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom - v priebehu účtovného obdobia nebol obstarávaný

7. dlhodobý finančný majetok - v priebehu účtovného obdobia nebol obstarávaný
8. zásoby obstarané kúpou - do zásob účtovnej jednotky patrí skladovaný materiál a skladovaný tovar .

Materiál a tovar sa prvotne oceňujú obstarávacou cenou, ktorú tvorí cena obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (prepravné, poistné, provízie, skonto).  
*Neskladovateľnými zásobami* (účtujú sa priamo do spotreby) sú:

- a) náhradné diely na stroje, prístroje, zariadenia, pracovné náradia a to za podmienky, že inými dokladmi je preukázateľná montáž alebo inštalácia takéhoto materiálu a že jeho spotreba priamo alebo nepriamo vyplýva zo záznamov
- b) kancelárske potreby, hygienické čistiaci materiál, knihy, odborné časopisy, noviny a iné publikácie vrátane novín a periodík
- c) ochranné pracovné pomôcky ( ochranný odev, obuv a iné pomôcky),
- d) ochranné prospekty, plagáty, samolepky, obalové štítky a podobne
- e) potraviny a alkoholické nápoje nakupované do kaviarne

9. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou - v priebehu účtovného obdobia neboli obstarávané
10. Zásoby obstarané iným spôsobom - v priebehu účtovného obdobia neboli obstarávané
11. Zákazkovú výrobu a zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj – v priebehu účtovného obdobia nebola obstarávaná

12. Pohľadávky - Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Zníženie ocenenia pohľadávok prostredníctvom tvorby opravných položiek sa tvorí k pochybným pohľadávkam a nevymožiteľným pohľadávkam. V roku 2014 účtovná jednotka netvorila opravné položky.

Pohľadávky s dobou splatnosti od dňa, ktorému sa zostavuje účtovná závierka viac ako 12 mesiacov sú dlhodobé a pohľadávky s dobou splatnosti odo dňa ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka menej ako 12 mesiacov sa vykazujú ako krátkodobé.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky.

Opravná položka na pohľadávky z obchodného styku sa vytvára vtedy, ak existuje objektívny dôkaz, že obchodná spoločnosť nebude schopná zinkasovať všetky dlžné čiastky podľa pôvodných podmienok pohľadávok. Významné finančné problémy dlžníka, pravdepodobnosť, že dlžník vstúpi do konkurzu, platobná neschopnosť alebo omeškanie platieb sa považujú za indikátory toho, že pohľadávka z obchodného styku je znehodnotená. Výška opravnej položky predstavuje rozdiel medzi účtovnou hodnotou daného majetku a hodnotou predpokladaných budúcich peňažných tokov.

13. Krátkodobý finančný majetok - peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty zahŕňajú peňažnú hotovosť, vklady v bankách a kontokorentné úvery.
14. Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy - Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
15. Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov - záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou.

16. Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím
17. Deriváty – v priebehu účtovného obdobia neboli obstarávané
18. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi v priebehu účtovného obdobia neboli obstarávané
19. majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci – účtovná jednotka neobstarávala majetok takýmto spôsobom
20. Majetok obstaraný v privatizácii – účtovná jednotka neeviduje majetok obstaraný v privatizácii
21. Daň z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie (ďalej len „splatná daň z príjmov“) a daň z príjmov odloženú do budúcich účtovných období a zdaňovacích období (ďalej len „odložená daň z príjmov“),

#### **D. V časti o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy sa uvádzajú informácie o**

- a) dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie- účtovná jednotka nevlastní takýto majetok
- b) spôsobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku – účtovná jednotka nemá poistený majetok
- c) dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať- účtovná jednotka nevlastní takýto majetok
- d) dlhodobom majetku, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke – účtovná jednotka nevlastní takýto dlhodobý majetok
- e) nadobudnutom dlhodobom nehnuteľnom majetku alebo prevedenom dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom účtovná jednotka tento majetok užíva účtovná jednotka nevlastní takýto majetok
- f) majetku, ktorým je goodwill a o spôsobe výpočtu jeho hodnoty – účtovná jednotka nevlastní takýto majetok
- g) údajoch, ktoré sa účtujú na účte 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku – nebola tvorená
- h) účtovná jednotka sa v priebehu účtovného obdobia nevenovala výskumnej a vývojovej činnosti ,
- i) účtovná jednotka nevlastní dlhodobý finančný majetok
- h) za bežné účtovné obdobie neboli tvorené opravné položky k zásobám
- i) zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať – účtovná jednotka nevlastní takéto zásoby
- j) tvorbe, zúčtovaní opravných položiek k pohľadávkam v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania – účtovná jednotka netvorila opravnú položku k pohľadávkam
- k) hodnote pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti,

**Informácie k časti D. písm. k prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok**

Tabuľka č. 1

| Názov položky<br>a                                                       | V lehote splatnosti<br>b | Po lehote splatnosti<br>c | Pohľadávky spolu<br>d |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                               |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke |                          |                           |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |                          |                           |                       |
| Iné pohľadávky                                                           |                          |                           |                       |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                         |                          |                           |                       |
|                                                                          |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 1426                     | 510                       | 1933                  |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke |                          |                           |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |                          |                           |                       |
| Sociálne poistenie                                                       |                          |                           |                       |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                              |                          |                           |                       |
| Iné pohľadávky                                                           | 93                       |                           | 93                    |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                       | <b>1516</b>              | <b>510</b>                | <b>2026</b>           |

Tabuľka č. 2

| Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti<br>a                 | Bežné účtovné obdobie<br>B | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>c |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------------|
| Pohľadávky po lehote splatnosti                                   | 510                        | 1172                                              |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka        | 1516                       | 185                                               |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                | <b>2026</b>                | <b>1357</b>                                       |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov |                            |                                                   |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov   |                            |                                                   |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                  |                            |                                                   |

- l) významných zložkách krátkodobého finančního majetku

**Informácie k časti D. písm. l) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku**

Tabuľka č. 1

| Názov položky            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny       | 7019                  | 3408                                         |
| Bežné bankové účty       | 372                   | 116                                          |
| Bankové účty termínované |                       |                                              |
| Peniaze na ceste         | 24                    |                                              |
| <b>Spolu</b>             | <b>7415</b>           | <b>3524</b>                                  |

**Popis údajov a doplňujúce informácie**

Obchodná spoločnosť nemá žiadne peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty, s ktorými sa nedá voľne disponovať.

- m) významných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období – prenájom priestorov za mesiace 1-3/2015 v sume 2 070,- EUR  
predplatné časopisu v sume 19,- EUR

**E. V časti o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy sa uvádzajú informácie o**

- a) vlastnom imaní za bežné účtovné obdobie, a to
1. výška základného imania – 5 000 EUR
  2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázanej v predchádzajúcom účtovnom období:

**Informácie k časti E. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty**

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                             | 604,44                                       |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            |                                              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                      |                                              |
| Prídel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 604,44                                       |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom |                                              |

|              |        |
|--------------|--------|
| Iné          |        |
| <b>Spolu</b> | 604,44 |

3. Účtovná jednotka nevlastní akcie a podiely na základnom imaní, vrátane akcií a podielov na základnom imaní vlastnených jej dcérskymi účtovnými jednotkami a osobami, v ktorých má účtovná jednotka podstatný vplyv

- b) jednotlivých druhoch rezerv za bežné účtovné obdobie s uvedením ich stavu na začiatku bežného účtovného obdobia, ich tvorba, použitie, zrušenie počas bežného účtovného obdobia, ich stav na konci účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezerv – účtovná jednotka tvorila v roku 2014 rezervu na koncesionársky poplatok na rok 2014
- c) výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti,
- d) štruktúre záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa jednotlivých položiek súvahy, a to podľa zostatkovej doby splatnosti
1. do jedného roka vrátane,
  2. od jedného roka do piatich rokov vrátane,
  3. viac ako päť rokov,

**Informácie k časti E. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch**

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Záväzky po lehote splatnosti                                    | 18935                 |                                              |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 712                   | 652                                          |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | 19647                 | 652                                          |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 9                     |                                              |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | 9                     |                                              |

- e) hodnote záväzku zabezpečenom záložným právom alebo zabezpečeným inou formou zabezpečenia a to s uvedením formy zabezpečenia – účtovná jednotka nemá takéto záväzky

| <b>záväzkoch zo sociálneho fondu, s uvedením stavu na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorbe a čerpaní sociálneho fondu počas bežného účtovného obdobia a stavu na konci účtovného obdobia –Názov položky</b> | <b>Bežné účtovné obdobie</b> | <b>Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>                                                                                                                                                                           | 0                            |                                                     |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov                                                                                                                                                                        | 9                            |                                                     |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku                                                                                                                                                                                  |                              |                                                     |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu                                                                                                                                                                                   |                              |                                                     |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>                                                                                                                                                                              | 9                            |                                                     |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>                                                                                                                                                                                  |                              |                                                     |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>                                                                                                                                                                          | 9                            |                                                     |

f) vydaných dlhopisoch, najmä ich menovitá hodnota, emisný kurz, úrok a splatnosť - nemá  
g) bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach, pričom sa uvádza najmä mena, v ktorej boli poskytnuté, charakter, hodnota v cudzej mene a hodnota v eurách, výška úroku, splatnosť, forma zabezpečenia- účtovná jednotka nečerpala bankový úver – spoločnosti bola v roku 2014 poskytnutá pôžička od spoločníka vo výške 7 000,- EUR

h) významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období – účtovná jednotka neúčtovala o týchto položkách časového rozlíšenia

i) významných položkách derivátov - nemá

j) majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza forma tohto zabezpečenia - nemá

k) majetku prenájatom formou finančného prenájmu - účtovná jednotka nevlastní takýto majetok

## **F. V časti o výnosoch sa uvádzajú tieto informácie:**

a) sumy tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a hodnoty tržieb podľa jednotlivých typov výrobkov a služieb účtovnej jednotky a hlavných oblastí odbytu,

Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách

| <b>Oblasť odbytu</b> | <b>Predaj tovaru</b>         |                                                     | <b>Predaj služieb</b>        |                                                     |
|----------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                      | <b>Bežné účtovné obdobie</b> | <b>Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie</b> | <b>Bežné účtovné obdobie</b> | <b>Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie</b> |
| a                    | b                            | c                                                   | d                            | e                                                   |
| SR                   | 13988                        | 9780                                                | 17887                        | 756                                                 |
|                      |                              |                                                     |                              |                                                     |

|              |       |      |       |     |
|--------------|-------|------|-------|-----|
|              |       |      |       |     |
|              |       |      |       |     |
| <b>Spolu</b> | 13988 | 9780 | 17887 | 756 |

- b) opis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti,  
c) opis a suma významných položiek finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov; osobitne sa uvádza hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,  
d) **suma čistého obratu podľa § 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona, pričom osobitne sa uvádza suma a opis iných výnosov súvisiacich s bežnou činnosťou, ktorú účtovná jednotka vykonáva ako svoju bežnú prevádzkovú činnosť súvisiacu s predmetom podnikania a ktorá vplýva na schopnosť účtovnej jednotky generovať peňažné prostriedky a ekvivalenty peňažných prostriedkov v budúcnosti, napríklad úrokové výnosy, dividendy a výnosy z predaja finančného majetku.**

**Informácie k časti F. písm. d) prílohy č. 3 o čistom obrate**

| Názov položky                                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                                   |                       |                                              |
| Tržby z predaja služieb                                    | 17887                 | 756                                          |
| Tržby za tovar                                             | 13988                 | 9780                                         |
| Výnosy zo zákazky                                          |                       |                                              |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj                           |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou(predaj mat. a DHM) |                       |                                              |
| <b>Čistý obrat celkom</b>                                  | 31875                 | 10536                                        |

**G. V časti o nákladoch sa uvádzajú tieto informácie:**

- a) opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby,  
b) opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti,  
c) opis a suma významných položiek finančných nákladov a celková suma kurzových strát; osobitne sa uvádza suma kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,  
d) opis a suma položiek mimoriadnych nákladov týkajúcich sa bežného účtovného obdobia a položiek mimoriadnych nákladov týkajúcich sa predchádzajúcich účtovných období,

**Informácie k časti G. prílohy č. 3 o nákladoch**

| Názov položky                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b> | <b>5354</b>           | <b>887</b>                                   |
| <i>prepravné, poštovné</i>                   | 5354                  | 887                                          |

|                                                                           |              |             |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------|
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>38726</b> | <b>8668</b> |
| Spotreba materiálu, tovaru, energie a ost.neskladovateľných dodávok       | 37282        | 8666        |
| Dane a poplatky                                                           | 70           | 3           |
| Osobné náklady                                                            | 1316         |             |
| Pokuty                                                                    |              |             |
| Ostatné náklady na hosp.činnosť                                           | 58           |             |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | <b>382</b>   | <b>196</b>  |
| <i>Kurzové straty, z toho:</i>                                            | <i>7</i>     |             |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           |              |             |
| <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>              |              |             |
| Nákladové úroky                                                           |              |             |
| Bankové poplatky                                                          | 375          | 196         |
| <b>Mimoriadne náklady, z toho:</b>                                        |              |             |

H. V časti o daniach z príjmov sa uvádzajú informácie o

Informácie k časti H. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

| Názov položky<br><br>a                       | Bežné účtovné obdobie |          |                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |          |                 |
|----------------------------------------------|-----------------------|----------|-----------------|----------------------------------------------|----------|-----------------|
|                                              | Základ dane<br>b      | Daň<br>c | Daň<br>v %<br>d | Základ dane<br>e                             | Daň<br>f | Daň<br>v %<br>g |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho: | -12586                | 0        | 22              | 785                                          | x        | 23              |
| teoretická daň                               | x                     | x        | x               | x                                            | 181      | 23              |
| Daňovo neuznané náklady                      | x                     | x        | x               | x                                            | x        | x               |
| Výnosy nepodliehajúce dani                   | x                     | x        | x               | x                                            | x        | x               |
| Umorenie daňovej straty                      | x                     | x        | x               | x                                            | x        | x               |
| Spolu                                        | -12586                | 0        | x               | 785                                          | 181      | 23              |
| Splatná daň z príjmov                        |                       | 480      |                 | 785                                          | 181      | 23              |
| Odložená daň z príjmov                       |                       |          |                 | x                                            | x        | x               |
| Celková daň z príjmov                        |                       | 480      |                 | 785                                          | 181      | 23              |

## **I. V časti o údajoch na podsúvahových účtoch – účtovná jednotka neúčtovala na podsúvahových účtoch**

## **J. V časti o iných aktívach a iných pasívach sa uvádzajú tieto informácie:**

- a) neexistujú podmienené záväzky vyplývajúce zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, zo zmlúv o podriadenom záväzku<sup>1cb)</sup>), z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia a podobne; takýmito podmienenými záväzkami sú
1. možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo
  2. existujúca povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože
    - 2a. nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo
    - 2b. výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť,
- b) opis a hodnota podmienených záväzkov podľa písmena a) voči spriazneným osobám
1. Neexistujú právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou jednotkou alebo materskou účtovnou jednotkou alebo právnické osoby, ktoré sú spoločne s účtovnou jednotkou vo vzťahu k inej účtovnej jednotke dcérskymi účtovnými jednotkami
  2. Neexistujú právnické osoby, ktoré vykonávajú podstatný vplyv v účtovnej jednotke alebo je v nich vykonávaný podstatný vplyv účtovnou jednotkou,
  3. Fyzické osoby, prostredníctvom ktorých vykonáva iná osoba v účtovnej jednotke podstatný vplyv – Peter Budaj
  4. Zamestnanci zodpovední za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blízke osoby a osoby zodpovedné za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, ktoré nie sú zamestnancami a ich blízke osoby – spoločnosť nemá zamestnancov
  5. Právnické osoby, v ktorých fyzické osoby uvedené v treťom a štvrtom bode vykonávajú podstatný vplyv a to aj sprostredkovane – CreoDat, s.r.o., troyka s.r.o.
  6. Osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej jednotke prostredníctvom členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov taký vplyv, že sú schopné ovplyvniť ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek; vplyvom sa rozumie priamy vplyv aj sprostredkovaný vplyv – Peter Budaj
  7. Neexistujú osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z tohto dôvodu sú schopné ovplyvniť ekonomické vzťahy s účtovnou jednotkou,
  8. Neexistujú osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, že je od týchto osôb hospodársky závislá,
- c) neexistuje podmienený majetok, ktorým sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky; týmto majetkom sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poisťných

zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov a práva z privatizácie; informácie o možnom majetku sa neuvádzajú len, ak je zvýšenie ekonomických úžitkov nepravdepodobné.

## **L. Skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky**

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky nedošlo ku žiadnym významným skutočnostiam.

## **M. Prehľad zmien vlastného imania** - uvádza sa stav vlastného imania na začiatku bežného účtovného obdobia, zvýšenie alebo zníženie počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia a dôvody zmien v členení na

- a) základné imanie zapísané do obchodného registra,
- b) základné imanie nezapísané do obchodného registra,
- c) vlastné akcie a vlastné obchodné podiely,
- d) emisné ážio,
- e) rezervný fond (nedeliteľný fond) tvorený z kapitálových vkladov,
- f) ostatné kapitálové fondy,
- g) oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsledku hospodárenia,
- h) fondy tvorené zo zisku,
- i) nerozdelený zisk minulých rokov,
- j) neuhradená strata minulých rokov,
- k) účtovný zisk alebo účtovná strata,
- l) vyplatené dividendy,
- m) ďalšie zmeny vlastného imania,
- n) zmeny účtované na účte 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa.

### **Informácie k časti M. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania**

Tabuľka č. 1

| Položka vlastného imania<br><br>a        | Bežné účtovné obdobie                       |                    |                 |                  |                                          |
|------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------|------------------|------------------------------------------|
|                                          | Stav na začiatku účtovného obdobia<br><br>b | Prírastky<br><br>c | Úbytky<br><br>d | Presuny<br><br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br><br>f |
| Základné imanie                          | 5000                                        |                    |                 |                  | 5000                                     |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely |                                             |                    |                 |                  |                                          |
| Zmena základného imania                  |                                             |                    |                 |                  |                                          |

|                                                                   |     |        |  |     |        |
|-------------------------------------------------------------------|-----|--------|--|-----|--------|
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              |     |        |  |     |        |
| Emisné ážio                                                       |     |        |  |     |        |
| Ostatné kapitálové fondy                                          |     |        |  |     |        |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   |     |        |  |     |        |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               |     |        |  |     |        |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        |     |        |  |     |        |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení |     |        |  |     |        |
| Zákonný rezervný fond                                             | 500 |        |  |     | 500    |
| Nedeliteľný fond                                                  |     |        |  |     |        |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  |     |        |  |     |        |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 25  |        |  | 605 | 630    |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  |     |        |  |     |        |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 605 | -13066 |  | 605 | -13066 |
| Vyplatené dividendy                                               |     |        |  |     |        |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |     |        |  |     |        |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa            |     |        |  |     |        |

Tabuľka č. 2

| Položka vlastného imania                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |        |         |                                 |
|------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|--------|---------|---------------------------------|
|                                          | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Prírastky | Úbytky | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                        | b                                            | c         | d      | e       | f                               |
| Základné imanie                          | 5000                                         |           |        |         | 5000                            |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely |                                              |           |        |         |                                 |
| Zmena základného imania                  |                                              |           |        |         |                                 |
| Pohľadávky za upísané                    |                                              |           |        |         |                                 |

|                                                                   |     |     |  |     |     |
|-------------------------------------------------------------------|-----|-----|--|-----|-----|
| vlastné imanie                                                    |     |     |  |     |     |
| Emisné ážio                                                       |     |     |  |     |     |
| Ostatné kapitálové fondy                                          |     |     |  |     |     |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   |     |     |  |     |     |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               |     |     |  |     |     |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        |     |     |  |     |     |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení |     |     |  |     |     |
| Zákonný rezervný fond                                             | 500 |     |  |     | 500 |
| Nedeliteľný fond                                                  |     |     |  |     |     |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  |     |     |  |     |     |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   |     |     |  | 25  | 25  |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  | -46 |     |  | -46 | 0   |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 72  | 605 |  | 72  | 605 |
| Vyplatené dividendy                                               |     |     |  |     |     |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |     |     |  |     |     |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa            |     |     |  |     |     |